ژورنال

شماره ۷۲۹

۱۳ مه ۲۰۲۴ - ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال

حکومت حسن روحانی دشمن آزادی بیان

کیوان جاوید

شکنجه زندانیان سیاسی با بحران ساس

سهیلا دالوند

مافیای زباله و زباله گردهای نگون بخت

تهمینه صادقی

اینجا بغلان است، آدمیت را سیل برده است!

سیامک بهاری

مبارزه با مذهب، چگونه؟

سؤال از مصطفی صابر

حالا که این مُهره کارساز در ساختار جمهوری اسلامی که مشارکت در ده‌ها هزار قتل حکومتی در پرونده خود دارد همچون کاغذتوالت بعد از مصرف دور انداخته شده به یاد مردم و نقض آزادی بیان افتاده است.

دیر آمدی و هرگز به آرزوی خود که بازگشت به قدرت باشد نخواهی رسید. انقلاب بساط همه شما را جارو می‌کند. دیگه تمومه ماجرا.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ مه ۲۰۲۴

شکنجه زندانیان سیاسی با بحران ساس

سهیلا دالوند

ضیا نبوی، زندانی سیاسی و فعال سابق دانشجویی که برای گذراندن حکم یک سال حبس در زندان اوین به سر می‌برد، از شیوع ساس در بند هشت زندان اوین خبر داده است. او در نامه اش شرایط شیوع ساس در این بند را اینگونه توصیف کرده که زندانیان حتی با خوردن قرص‌های خواب قوی هم نمی‌توانند بخوابند.

افکار عمومی جهان نیز در این زمینه می‌تواند با استناد به این مدارک انکارناپذیر، جمهوری اسلامی را وادار کند که انواع شکنجه در زندان‌های این رژیم پایان یابد و همه زندانیان سیاسی در ایران آزاد شوند.

فعالین و مبارزان جنبش سرنگونی در ایران باید در دفاع همه‌جانبه از زندانیان سیاسی اقدامات مشخص و فوری در دستور فعالیت خود بگذارند.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ مه ۲۰۲۴

مافیای زباله و زباله گردهای نگون بخت

تهمینه صادقی

درآمد ماهانه ۳۰ میلیون تومانی مافیای زباله از هر زباله گرد.

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند می گوید: "کارگری که در مخزن زباله، زباله گردی می کند، ده میلیون تومان درآمد دارد درحالی که زباله بیش از ۴۰ میلیون تومان ارزش دارد، اما مافیای زباله گردی این زباله را ده میلیون تومان می خرد، یعنی به ازای هر زباله گرد، مافیای زباله گرد، سی میلیون تومان کاسبی می کند."

باید دفاع از این اسرای مافیای اسلامی را به یک رکن مبارزه برای زندگی بهتر برای همه ساکنین (شهروندان) در ایران تبدیل کنند. این محکومان فقر و فلاکت حکومت اسلامی، فاقد امکان مبارزه متشکل در دفاع از معیشت و منزلت خود هستند. حمایت از این بردگان نظام سرمایه‌داری اسلامی وظیفه انسانی ما است. یک لحظه درنگ نکنیم.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ مه ۲۰۲۴

اینجا بغلان است، آدمیت را سیل برده است!

سیامک بهاری

”ما نه غذا داریم، نه آب آشامیدنی، نه سرپناه،
نه پتو، نه هیچ چیز، سیل همه چیز را ویران کرده
است!“

این فریاد مردم مستأصلی است که از روز جمعه،
۲۱ اردیبهشت تا کنون پس از سیل ویرانگر در
شمال افغانستان در بغلان، برکه و فلول به حال
خود رها شده‌اند!

آن جلوگیری کرد. بی توجهی به مصیبت دیدگان، نبود امکانات امدادی و درمانی و خدماتی، دیگر ربطی به بلایای طبیعی ندارد. طالبان مسئول مستقیم خسارات و تلفات و لطماتی است که سیل زدگان شمال افغانستان متحمل شده‌اند. نباید مردم بلادیده افغانستان در اسارت جانیان اسلامی طالبان رها شوند. باید به دادشان رسید.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ مه ۲۰۲۴

مبارزه با مذهب، چگونه؟

سؤال از مصطفی صابر

کیوان جاوید: آیا مذهب را می‌شود از سیاست جدا کرد؟

مصطفی صابر: خیر، نمی‌شود. سیاست یک امر عینی و خارج از اراده هرکسی است. مذهب هم ساخته و پرداخته خدایان نیست، بلکه یک پدیده عینی اجتماعی و تاریخی است. تا وقتی که سیاست هست و مذهب هست این دو برهم دیگر تأثیر متقابل می‌گذارند.

فقط در جامعه‌ای که انسان از هرگونه استثمار و نابرابری رها می‌شود و تماماً بر سرنوشت خود حاکم می‌شود، در جایی که آزادی و برابری جهان شمول انسانی و علم مبنای زندگی اجتماعی قرار گیرد می‌توان تصور کرد نقشی برای مذهب باقی نخواهد ماند. در آنجا مذهب مثل خیلی محصولات ماقبل تاریخ "انسانیت اجتماعی شده"، نظیر دولت و سیاست به مفهوم امروزی آنها، نهایتاً زوال پیدا خواهد کرد.

دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس: